
LABORATORNÍ PRÁCE Č. 1 
Pozorování křečka polního Cricetus cricetus L. 
 

 
 

Členové skupiny:  

Třída: 6. 

Datum pozorování: 14.9.2017 

Pomůcky:  

 

Úkol: Vyhledej základní informace o křečkovi polním. 

 

 

délka těla:  hmotnost: věk v přírodě: 

zbarvení: 

 

 

Milan Pšenička 

C 

 

Živý exemplář křečka polního, internet – Wikipedie, 

BioLib 

 

 

 

 

21 -34 cm 150 až 600g až 10 let 

 

Je pestré. Tmavě hnědé až černé bříško, šedohnědý až rezavě hnědý 

hřbet, na bocích rezavě hnědý se žlutavými skvrnami   

 

 



areál rozšíření:  

způsob života: 

 

  

nora hloubka nory: průměr chodeb: 

potrava: 

rozmnožování: 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěr:  

 

Střední Evropa až střední Asie. Stepní oblasti 

 

Aktivní za soumraku a v noci. Žije poblíž polí, kde si 

vyhrabává zhruba 2m pod povrchem složitě větvené nory. Jedna 

komora slouží jako sklad potravy (zrní), další je na výkaly a 

v další má vystlaný pelíšek, kde přečkává zimu. V zimě se po 

5až 7 dnech budí a krmí se ze zásob, kterých může mít až 

několik desítek kg. Při napadení je velmi bojovný.  

 

      až 2 metry      6 až 8 cm 

 

Zrní, semena, zelené rostliny, hmyz a jeho larvy, ale i mláďata 

ptáků.  
 

Po 20-denní březosti mívá do roka 2-3 vrhy po 3-12 

mláďatech. 

 

 

 

 

Lebka  

se stoličkami na drcení zrní  

 Postranní kapsy z volné kůže    nora 

    na přenášení  

           potravy 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

                                  

 

Křeček polní je hlodavec, přizpůsobený                                   

životu ve stepních oblastech. Zimu                                          stopy 

přečkává pod zemí v norách.  

V Česku je chráněný zákonem jako silně ohrožený druh. 

 


